[image: image1.png]

[image: image1.png]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __11.05.2021_____ №___409_____

О     проведении    государственной

итоговой аттестации выпускников

9-х      классов       муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организаций         муниципального

образования   «город  Десногорск»

Смоленской  области   в  2021 году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации                           и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513            «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования            и науки от 12.04.2021 № 162/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», в связи                  с проведением государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск»         Смоленской области в 2021 году
Администрация муниципального образования «город Десногорск»          Смоленской области постановляет:

1. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город     Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева) организовать подготовку и проведение       государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск»         Смоленской области с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций     создать условия для организации и проведения государственной итоговой аттестации            выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Десногорску Ю.А. Гришину в дни проведения экзаменов в 9-х классах – 24.05.2021, 25.05.2021, 27.05.2021, 28.05.2021 – для предотвращения совершения террористических актов, охраны общественного порядка и общественной безопасности во время проведения государственной итоговой аттестации:
3.1. Организовать охрану общественного порядка в пунктах проведения экзаменов: МБОУ «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.

2

3.2. Организовать в канун и в дни проведения государственной итоговой  аттестации   выпускников 9-х классов комплексное обследование пунктов проведения ОГЭ: МБОУ          «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.

3.3. Предоставить переносные металлодетекторы для пунктов проведения государственной итоговой аттестации.
4. Рекомендовать начальнику ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России А.В. Азаренкову:
4.1. Организовать работу медицинских пунктов в дни проведения экзаменов в 9-х классах 24.05.2021, 25.05.2021, 27.05.2021, 28.05.2021 в местах проведения экзаменов: МБОУ                  «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.
4.2. Обеспечить проведение термометрии и визуального осмотра медицинскими работниками на наличие респиратурных заболеваний всех специалистов пункта проведения       экзаменов и участников единого государственного экзамена.
5. Руководителям МБОУ «СШ №1» г. Десногорска И.В. Сысоевой, МБОУ «СШ № 3»              г. Десногорска Р.И. Сотник, МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска О.В. Антошиной:

5.1. Организовать работу по подготовке пунктов проведения экзаменов в соответствии с нормативными требованиями.
5.2. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических рекомендаций     Роспотребнадзора по проведению экзаменов в условиях риска распространения новой                       коронавирусной инфекции.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования социальным вопросам А.А. Новикова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин